
Satzung 
 

über die 2. Änderung der Sondernutzungsgebührensatzung 
 
 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) 
vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 567), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes 
vom 16. Dezember 2014 (Nds. GVBl. S. 434), in Verbindung mit § 18 Nds. Straßengesetz 
(NStrG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. September 1980 (Nds. GVBl. S. 359), 
zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 22. Oktober 2014 (Nds. GVBl. S. 291), § 
8 Bundesfernstraßengesetz (FStrG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Juni 2007 
(BGBl. I S. 1206), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 31. Mai 2013 (BGBl. I 
S. 1388, 2014 I S. 538) und § 5 Niedersächsisches Kommunalabgabengesetz (NKAG) in der 
Fassung der Neubekanntmachung vom 23. Januar 2007 (Nds. GVBl. S. 41), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 18. Juli 2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat der Stadt 
Varel in seiner Sitzung am                    folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
Artikel 1 
 
Änderung des Gebührentarifs 
 
Der Tarif der lfd. Nr. 4 des als Anhang beigefügten Gebührentarifs (Aufstellen von Tresen, 
Tischen und Sitzgelegenheiten zu gewerblichen Zwecken von Cafes, Restaurants, Eisdielen 
und Geschäften) wird geändert in gebührenfrei. 
 
 
Artikel 2 
 
Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 01.Januar 2015 in Kraft. 
 
 
 
 
 
Varel, den  


